
学生幸福成长教学实践中心

注:(图纸仅限工程建造参考与设计大概方向用，实际施工项目和数量以合同内标明为
准。实际施工情况还应结合现场状况、实际材料安排与项目经理判断项目状况落实
工程为准)

--室内装饰施工图
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（三）、地面工程

位提供样板为准，如由于造价和供货等原因需代替品，施工订货前需会同建设、设计等有关各方共同商定。

（五）、其它

1、本工程吊顶材料无专门标明时，均采用“60系列轻钢龙骨，双层9.5厚纸面石膏板”。

（四）、顶面工程

4、凡本工程所用装饰材料的规格、型号、性能、色彩应符合装饰工程规范的质量要求，饰面材料应以设计单

1、装饰工程所涉及到的钢结构及承重部分，由专业承包商考虑结构及安全，应出具施工图，经相关部门审核

1、地面工程质量应符合建筑地面工程施工验收规范“GB50209-2010"的要求。

   后，方可施工;涉及承载及结构性的组件安装，施工单位应在不违背装饰效果的前提下进行合理的结构深化

3、本装饰设计图必须报公安消防部门及项目当地施工图审查中心建审，获通过后方可施工。

5、若图中有关材料名称与材料样板不符的，材料代码与中文说明不符的，以设计单位解释为准。

   后方可实施；遇到可能产生质量及结构性隐患的安装节点大样，需施工方及时提出，在保证完成面效果的

   前提下合理深化后予以实施。

3、清洁：

4、石料加工：

 (2)在清洁过程中应使用非金属工具。

 (3)提供的砂应是干净、坚硬的硅质材料。

 (1)在完成勾缝和填缝以后及在这些材料施放和硬化之后,应清洁有尘土的表面，所用的溶液不得有损于

 (5)安装后石材必须经过打磨，镜面处理；

 (2)准确塑造特殊型、镶边和外露边缘，并且进行修饰以与相邻表面相配。

 (1)将石料加工成所需要的样板尺寸、厚度和形状、准确切割，保证尺寸符合设计要求。

（一）、石料工程

1、材料：

 (1)检查底层或垫层安施妥当,并修饰好。

 (6)用勾缝灰浆填缝，填孔隙，用工具将表面加工成平头接合。

 (5)令灰浆至少养护24小时可施加填缝料。

 (4)用浮飘法安放石料并将之压入均匀平面固定。

 (3)在底、垫层达到其初凝状态前施放石料。

 (2)确定线条，水平图案，并加以保护，防止石料混乱存放。

2、安装：

 (7)石材铺贴前，承建商必须依据现场尺寸，提供石材放样图，并得到业主和设计师审批、认可，没有注

痕迹，必须使用石材专用防护剂进行六面防护处理。

石料本身不得有隐伤，风化等缺陷，清洗石料不得使用钢丝刷或其他工具，而破坏其外露表面或在上面留下

11、本说明和设计图纸具有同样效力，两者均应遵守，若两者相矛盾，甲方及施工单位应及时提出，并以设计

6、本套图纸的标注尺寸为设计控制尺寸，施工时应根据现场情况核定，不得度量图纸。

7、原建筑结构原则上装修不做调整，如确需更改，改动部分(改动涉及建筑结构)，需原建筑设计单位设计变

9、所有属于独立招标的装修配套项目应以生产厂家提供的详细安装图为准。

    明的石材密封接缝均采用密缝。

    石料、接缝材料或相邻表面。

六、施工中具体参照标准

    本工程所有的参照标准均按现行的相关国家标准或行业标准,必须满足中华人民共和国行业标准之建筑装饰

工程施工及验收规范。

   更后，装饰方可施工。

    单位解释为准。

10、图中未说明做法，按本说明“二、设计依据”的规范标准进行施工。

8、本工程如有特殊声学、光学要求，需按声学、光学专业设计公司设计要求做法施工。

 (4)所用粘结材料的品种，掺合比例应符合设计要求，并有产品合格证。

 (6)严格按照现场封样石材样品质量标准、石材进行排版编号，

涂刷六面二遍、在生产加工过程中必须大面排版且进行

石材编号；加工时采用一次性水进行切割和清洗石材板面、晾干后方

涂刷防护剂；拼花石材、石材线条和板面宽度在200mm以内石材背面

采用不锈钢条进行加固处理；石材下单必须由甲方工程部签字确认后

方可加工生产；施工完成后墙地面均采用固体打磨结晶。

包装：必须以各个部位为单元化进行木箱或铁架进行包装且石材必须

石材大面与大面之间采用2mm泡沫进行隔开、采用专车送货；

.安装要求：墙面空挂石材采用AB胶（严谨使用油性AB胶）、在切割

时必须重新涂刷防护剂。

窗台板、栏杆、线条进行见光处理，进行法国边加工。

2、地面所有找平位置均有随倒随摸。

2、空间顶面大型灯具均有加固预埋。

12、本说明和设计图纸具有同样效力，两者均应遵守，若两者相矛盾，甲方及施工单位应及时提出，并以设计

 (7)划线：

 (10)清洁：

 (11)木材、夹板成型架框：

 包括活动层板应涂上二度以上清漆使其光滑,且根据设计要求进行必要的补色等工艺。

 (9)镶嵌细木工工作：

 终饰。实板的表面需要用胶水接合的地方，必须用砂纸轻打磨光。

（三）、装饰防火胶板

 ②全部木作天花均要涂上三层本地消防大队批准使用的防火涂料。

 喷淋管等)走向。依照设计图纸固定于天花。

（四）、装饰五金

所有五金器具必须防止生锈和沾染，使用前应提供样品征得筹建处及设计师同意。

 (3)终饰：

   当采用自然终饰或者采用指定为染色、打白漆，或油漆被指定为终饰时，相连木板在形式，

   所有完工时在外制木作工艺表面，除特殊注明处，都应该按设计做饰面。

 ①一般用木材成架安装于天花板上时,应确保所有部件牢固及拉紧，且不得影响其他管线(风管、

在完成工作所有五金器具都应擦油、清洗、磨光和可以操作，所有钥匙必须清楚地贴上标签。

   除特别指出的终饰之外，承建商应将有关木工制品清洁使其保持完好状态。所有柜子内部装饰，

   所有踢脚板、框缘、平板和其他木工制品必须准确划线以配合实际现场达成应有的紧密配合。

 ④胶合地方必须给于足够压力以保持粘牢，并且在胶水凝固条件均按照胶水制造商之说明而进行。

 ②所有铁钉头打进去并加上油灰，胶合表面接触地方用胶水接合，接触表面必须用锯或刨进行

 形式完成。胶接法适用于需要紧密接合的地方。所有胶接处应用交叉舌榫或其他加固法。

     在细木工制品规定要嵌镶的地方，应跟随其周边的工作完成之后嵌入加工。

 ③有待接合之表面必须保持清洁，不肮脏，没有灰尘，锯灰，油渍和其他污染。

防火胶板的粘结剂应使用与防火胶板配套使用的品牌，并遵守使用说明。

 (6)接合：

 (5)装配：

 接合之必要工作。提供所有金属板，螺丝，铁钉和其他室内设计要求的或者顺利进行规定的木

 ①木工制品须严格按照图样的说明制作，在没有特别标明的地方接合，应按该处接合之公认的

   承建商应完成所有必要的开榫眼、接榫、开槽、配合做舌榫嵌入，榫舌接合，和其他的正确

   所有木工制品所用之木材，均应经过干燥并保证制品的收缩度不会损害其强度和装饰品之外

 (4)收缩度：

 颜色或纹理上要相互协调。

 观，也不应引起相邻材料和结构的破坏。

自然生长的木料

1、材料：

（二）、木制品（木作）

3、制作工艺及按装：

 (2)装饰：

 (1)尺寸

2、防火防腐处理：

 板按不同材种选用进口或国产，但必须达到AAA要求。承建商应 在开工前提供材料和终饰样板且经

       材料应用最好之类型               ，必须经过烘干或自然干燥后才能使用，没有虫蛀，松

 散或腐节或其他缺点，锯成方条形，并且不会翘曲，爆裂及其他因为处理不当而引起的缺点。胶合

 ②所有尺寸必须在工地核实，若图样或规格与实际工地有任何偏差，应立即通知设

 ①所有装饰用的木材均严格按图纸施工，凡原设计节点不明之处需补充设计图，经

 (1)所有基层木材均应满足防火要求，涂达到防火要求和阻燃时间厚度的本地消防大

 (2)承建商要在实际施工前呈送防火涂料给筹建处批准方可开始涂刷。

 (3)所有基层木材应用至易潮湿的空间均须涂上三层防腐涂料。

 (4)考虑到节能环保、防火、防腐要求，以及木材基层易潮湿变形，原则上应尽量少用

 筹建处和设计师认可批准才能使用。

    木材基层,尽可能采用轻钢龙骨或钢架基层。

    设计师同意后实施。

   计师。

    队同意使用的防火涂料。

 工工作所需的装配件。
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注：具体施工以现场实际为准

设计说明2
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电气说明

金属灯具的外壳必须接地线。

    考虑到照明系统中使用了较多的筒灯、石英灯、不锈钢荧光灯盘等都

带有金属外壳，所以，照明回路均采用一火一零一地的三线制接线方式，

六.其他

主控箱系统图由厂家提供。

一.电源进线

二.室内布线

   1.本系统为~380/220V电源进户线。

   2.穿管暗敷引至各分配电箱。

    本设计为配合装修而进行的电气照明系统设计稿。设计从每层的总照明配

电箱开始到每套房间的分配电箱以及用电器具的接线方式等。

暗藏光源一般采用米黄色、白色光管或米色光带。

2

三.导线及穿线管标准

2
导线，插座回路用>=6mm 导线。

   1.本系统电源导线均采用BV-500V系列铜芯塑料线,且照明回路用>=2.5mm 

弱电系统中网络线用   0.5/8芯150Mbps网络线，穿线管为G20；电话线

用   0.5/4芯电话线，穿线管为G20；有线电视天线采用SDVC-75-5圆形

    2.本系统中还布置了网络插座、电话插座以及有线电视天线插座，建议在

同轴电缆线，穿线管为G20。

2

2

穿管种类

   3.导线穿线管标准为

导线根数

2

2

盖板不得凸出墙面的结构层。

6.0mm

6.在天棚中线盒必须有盖板；在墙内线盒必须调整线盒的埋设深度，使其

4.0mm

   2.暗敷导线保护管，在天棚或墙内有接头时，钢管应用焊接。

1.本系统强弱电均采用PVC管，天花布线采用钢管。钢管要做好接地措施。 

1.5mm

2.5mm

2~3

四.保护接地

2.墙上开关距地1.3米。

   1.暗装主控箱，配电箱距离地1.5米。

3.卫生间插座距地1.3米。

4.暗插座由于安装位置所限而装于墙，柜底边外，其余均为0.35米高。

    本设计采用TN-S系统，所有钢管必须可靠接地，钢管与钢质接线盒用

五.设备高度除在电气定位图中注明外，均按以下尺寸安装:

直径6mm圆钢焊跨接线并做防腐处理。接地电阻不得大于10欧姆。

电气设计说明

   3.应急主回路参见土建图部分，本设计从每层每户配电箱开始。

   3.各种开关、插座、配电箱均为暗装。

4~6 7~10 11~15

G15 G15 G20 G25

G15 G20 G25 G32

G20 G25 G32 G40

G25 G32 G40 G50

5.此工程线路开槽为墙面开槽，顶地面不开槽。

6.此工程电梯需重新做，具体图纸由厂家深化。
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做法说明

施工工艺做法说明

序号 名称 做法说明 厚度

钢筋混凝土板

O10钢筋吊杆,双向吊点,900-1200/

轻钢主龙骨

轻钢次龙骨

纸面石膏板(12mm厚)

刮成品腻子找平二遍

滚涂抗碱度漆一道

滚涂乳胶漆一道

滚涂乳胶漆一道

纸面石膏板

吊顶
1 12

钢筋混凝土板

O10钢筋吊杆,双向吊点,900-1200/

轻钢主龙骨

轻钢次龙骨

埃特板

刮成品腻子找平二遍

滚涂抗碱度漆一道

滚涂乳胶漆一道

滚涂乳胶漆一道

2 12埃特板吊顶

钢筋混凝土板

O6钢筋吊杆,双向吊点,900-1200/

T型龙骨

暗插式矿棉板

3 矿棉板吊顶

钢筋混凝土板

50×70大小龙骨,中距900-1200

30×40大小龙骨,中距400-600

海大专用5厘夹板二道,错缝

乱成品腻子找平二遍

滚涂抗碱度漆一道

滚涂乳胶漆一道

滚涂乳胶漆一道

4

40

木龙骨造型

吊顶乳胶漆

10

钢筋混凝土板

轻钢主龙骨

配套中龙骨

铝合金板

特制收边条

5

1.0-3.0

铝扣板吊顶

O6钢筋吊杆,双向吊点,900-1200/

滚涂乳胶漆一道

滚涂乳胶漆一道

滚涂抗碱底漆一道

刮成品腻子找平二遍

1:0.3:2.5水泥石灰沙浆抹面

1:0.3:3水泥石灰沙浆打底

空心砖墙

6 10-12墙面乳胶漆

壁纸

墙纸专用胶(墙纸型号指定的专用胶）

满刮腻子二道

1:0.3:2.5水泥石灰沙浆抹面

1:0.3:3水泥石灰沙浆打底

空心砖墙

7 10-12贴墙纸

高级瓷砖

1:1水泥石灰浆（加107胶）粘结层

1:3水泥石灰浆打底

空心砖墙

8 贴瓷砖 5-6

6-8

12

复合铝板

高级胶粘剂（汗高）

海大专用12厘夹板

木（铜）龙骨架

9 贴复合铝板
12

4

序号 名称 做法说明 厚度

4.大理石、花岗岩背面刷胶封闭

3.穿18号铜丝（或O04不锈钢挂勾）安装

1:2.5水泥沙浆灌缝

2.电焊或帮扎O6双向钢筋网

1.射钉YD62S8（O03.7×62）射入墙体

挂贴大理石

(花岗岩)墙面
10

20-25

/

/

/

深度30mm（间距由板材定）墙体

30-50

大理石、花岗岩背面刷胶封闭

干挂大理石

(花岗岩)墙面
11 25-30

不锈钢挂件安装大理士胶封闭

角钢钢架刷红丹防锈漆

膨胀螺栓固定预埋铁件

墙体

粘贴大理石

(花岗岩)墙面
12 15-20

细木工基层

木（钢）龙骨架

墙体

大理石、花岗岩背面刷胶封闭

切片板墙面13

3切片板

木龙骨30×40双向、中距400-600

吸音岩棉

亚光硝基清漆

防潮层

1:3水泥砂浆找平层

砖墙

海大专用九厘板 9

20

8-12

织物墙面20

泡沫海绵

木龙骨30×40双向、中距400-600

吸音岩棉

植物面料

1:3水泥砂浆找平层

砖墙

海大专用九厘板 9

20

8-12

玻璃境面
15

海大专用九厘板

木龙骨30×40双向、中距400-600

防潮层

玻璃境面

1:3水泥砂浆找平层

砖墙

9

20

8-12

墙面
干铺油毡一道

16

细木工板

钢龙骨架

1:3水泥砂浆找平层

砖墙

18

8-12

装饰板墙面 防潮层

大理石
17

撒素水泥面（撒适量清水）

1:3干硬性水泥砂浆结合层

大理石、花岗岩背面刷胶封闭

现浇混凝土

20-25

8-20素水泥砂浆结合层
花岗岩

瓷砖地面18

撒素水泥面

1:3干硬性水泥砂浆结合层

瓷砖

现浇混凝土

素水泥砂浆结合层

实木地板地面

硬木长条地板

松木毛地板

哑光地板漆

1:2.5水泥砂浆找平层

木龙骨结构层

现浇混凝土

防潮层

18

20

复合地板

专用地板胶垫

1:2.5水泥砂浆找平层

防潮层

现浇混凝土

复合地板地面20

塑胶地面21 1:2.5水泥砂浆找平层

防潮层

现浇混凝土

19

方块地毯

方块地毯地面
22

1:2.5水泥砂浆找平层

防潮层

现浇混凝土

序号 名称 做法说明 厚度

塑胶地面

装饰板墙面
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注：具体施工以现场实际为准
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注：具体施工以现场实际为准
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注：具体施工以现场实际为准

拆墙图
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注：具体施工以现场实际为准

砌墙图 轻钢龙骨隔墙，填充B1级防火岩棉

新建隔断高3000MM

新建门洞(高度=2200MM)

新建钢化玻璃隔断墙(高度=3000MM)
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        轻钢龙骨墙节点图(横剖)
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平面布置图

暖
气
罩

绿植

暖
气
罩

暖
气
罩

暖
气
罩

绿植

设备

0.9*2M展示柜

0.9M高矮柜

沙发

成品书架

成品书架

绿植

形
象
墙 广

告
展
墙

广
告
展
墙

唱吧 设备

电视

电视

显示屏

文
件
柜

打印机碎纸机

沙发

沙发

吧台 装
饰
柜绿植

大屏幕

暖 气 罩

暖 气 罩

形
象
墙

荣 誉 展 墙

绿植

设备

暖 气 罩

暖 气 罩 暖 气 罩

设备

设备

大屏幕

唱吧

运动器械

运动器械

设备

黑板

讲台

台阶1台阶2台阶3台阶4

暖 气 罩

植物造景

植物造景

电视

广
告
展
墙

广
告
展
墙

广告展墙

广
告
展
墙

暖
气
罩

暖
气
罩

暖
气
罩

2
4
0
8
0

13200 300 3515 240 2765 240 5715 1500 300 6465 240 6265 5006485

3
9
8
0

5
0
0

6
1
2
0

5
0
0

6
1
2
0

5
0
0

6
3
6
0

3
9
8
0

5
0
0

6
1
0
0

5
0
0

6
1
0
0

5
0
0

6
6
0
0

6380 500800 5820 3515 240 2755 300 7170 7030 4040 1400 800500 6160

47410

2
4
0
8
0

47490

2
4
2
8
0

6160

语心空间

悦动空间

强 技 馆

成长空间

生管成品仓库

育心空间

博 学 馆

冥想空间

怡心空间

沙游空间

绘心空间

厚德空间

笃行阁

卫生间

洗手间

楼梯间2

面积: 28.94m²

周长: 28.59m

暖心阁 善行阁



奎 屯 玳 摩 装 饰 设 计 有 限 公 司

注：具体施工以现场实际为准

地面铺装图
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天花吊顶图
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注：具体施工以现场实际为准
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注：具体施工以现场实际为准
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注：具体施工以现场实际为准

弱电图
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注：具体施工以现场实际为准

电路系统图

䍕�㦭�䇗�㇍

Pe=23kW Kx=1

Ijs=45Acos∅=0.8

L1 C10 10A/1P

应急照明
C10 10A/1P WDZB-3*2.5

(带漏电保护)

商铺自设应急照明及疏散指示灯

电源引自配电箱总闸上端。

公告区照明电源1

接入电源线

Vigi 30mA 0.1S

L2 Vigi 30mA 0.1S

L3

Vigi 30mA 0.1SL4

Vigi 30mA 0.1S

WDZ-BJY-3X2.5-JDG20-WC/CC/FC

L5

Vigi 30mA 0.1S

C10 10A/1P

L6

Vigi 30mA 0.1SL7

Vigi 30mA 0.1SC25 25A/2P

C65/3P-380V 65A(漏电）

电箱离地1200mm

Vigi 30mA 0.1S

L8

0.8kw

2kw

3kw

L9

Vigi 30mA 0.1S

Vigi 30mA 0.1S

L10

2kw

2kw

3kw

WDZA-BYJ-5x10

引自楼层动力总配电箱

WDZ-BJY-3X2.5-JDG20-WC/CC/FC

断路器 配 线 功率 说 明

公告区照明电源20.8kw

WDZ-BJY-3X4-JDG20-WC/CC/FC

WDZ-BJY-3X4-JDG20-WC/CC/FC

WDZ-BJY-3X4-JDG20-WC/CC/FC
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Vigi 30mA 0.1SC10 10A/1P WDZ-BJY-3X2.5-JDG20-WC/CC/FC
卫生间照明电源0.4kw
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沙游空间电源

怡心空间电源

冥想空间电源

育心空间电源

厚德空间电源
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1kw 语心空间电源
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暖心阁-善行阁-笃行阁电源

L11

L15

强技馆电源
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注：具体施工以现场实际为准

给排水图
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